

## 損益計算書

(単位:千円)

科 目	平成25年9月末	(参考)平成24年9月末
<b>経常収益</b>	<b>2,393,548</b>	<b>1,930,354</b>
資金運用収益	2,040,009	1,758,364
貸出金利息	1,198,925	1,246,673
預け金利息	117,170	142,215
有価証券利息配当金	689,913	327,364
その他の受入利息	34,000	42,112
役務取引等収益	91,981	95,305
受入為替手数料	40,525	41,127
その他の役務収益	51,456	54,177
その他業務収益	60,844	61,302
国債等債券売却益	59,790	60,500
その他の業務収益	1,054	802
その他経常収益	200,712	15,381
償却債権取立益	3,758	5,589
株式等売却益	195,382	—
その他の経常収益	1,572	9,792
<b>経常費用</b>	<b>1,895,561</b>	<b>1,659,299</b>
資金調達費用	97,103	100,306
預金利息	94,364	96,336
給付補填備金繰入額	2,162	3,257
借入金利息	194	312
その他の支払利息	382	401
役務取引等費用	175,159	184,754
支払為替手数料	12,647	12,856
その他の役務費用	162,511	171,898
その他業務費用	4,757	710
国債等債券売却損	3,354	—
その他の業務費用	1,402	710
経費	1,371,057	1,394,193
人件費	907,538	916,979
物件費	437,879	449,356
税金	25,639	27,857
その他経常費用	247,482	△ 20,667
貸倒引当金繰入額	107,421	△ 44,141
株式等売却損	108,529	—
その他資産償却	118	118
その他の経常費用	31,414	23,356
<b>経常利益</b>	<b>497,987</b>	<b>271,054</b>
特別利益	26,087	—
固定資産処分益	44	—
その他の特別利益	26,043	—
特別損失	10,813	2,184
固定資産処分損	10,813	2,184
<b>税引前当期純利益</b>	<b>513,261</b>	<b>268,870</b>
法人税、住民税及び事業税	△ 1,175	4,926
法人税等調整額	—	11,747
法人税等合計	△ 1,175	16,674
<b>当期純利益</b>	<b>514,437</b>	<b>252,196</b>
繰越金(当期首残高)	207,861	279,827
<b>当期末処分剰余金</b>	<b>722,298</b>	<b>532,024</b>

## 地域貢献活動 (平成25年4月～9月まで)

### ◎被災者支援ローンの取扱い

4月13日に発生した淡路島地震により被災されたお客様の支援を目的とした、低金利ローンの取扱いを行いました。(取扱期間5月1日～11月29日)

### ◎寄付金を贈呈

8月2日に一般社団法人兵庫県信用組合協会を通じて、東日本大震災で甚大な被害を受けた東北地区の子どもたちを支援する「ヤングアメリカンズ東北支援プロジェクト」へ寄付金を贈呈しました。

### ◎花いっぱい運動

9月1日～9月7日の「しんくみの日週間」に店頭へ来店されたお客様に花の種をプレゼントしました。

### ◎愛の献血運動に参加

9月3日の「しんくみの日」前後に110名近くの当組合の役員およびお客様が、社会貢献活動の一環として実施している「しんくみの日週間・献血運動」に参加し、愛の献血を行いました。

## トピックス (平成25年4月～9月まで)

(※上記、地域貢献活動以外の出来事の紹介。)

- 25年6月 第61期通常総代会を開催
- 7月 洲本淡陽会の総会を開催  
第35回淡路吹奏楽祭に協賛
- 8月 第66回淡路島まつり踊り大会に参加  
第34回高田屋嘉兵衛まつりに参加
- 9月 経営力向上セミナーを開催

(注)各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。